
 

 
Ministério da Educação 

Universidade Federal do Cariri 
Gabinete da Reitoria 

 
 

PORTARIA DE PESSOAL GR/UFCA N.o. 90, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI, no uso da atribuição que lhe confere o 

Decreto Presidencial de 1º de junho de 2023, publicado no Diário Oficial da União no dia 02 de junho de 

2023, seção 2, página 1,   

Considerando a documentação constante no Processo n. 23507.005155/2024-12; 

Considerando o Juízo de Admissibilidade n. 01/2025/CORREGEDORIA/UFCA, de 24 de 

fevereiro de 2025; resolve: 

  

Art. 1º Designar Edjane Da Silva Bezerra, assistente em administração, Matrícula SIAPE n. 

1258273, Gilmar Ferreira da Costa, assistente em administração, Matrícula SIAPE n. 1731107; e Fagner 

Sampaio Souza, discente, Matrícula n. 2023000453, para, sob a presidência do primeiro, constituírem a 

Comissão de Processo Administrativo Disciplinar Discente, destinada a apurar, no prazo de 60 

(sessenta) dias, os fatos de que tratam o Processo n. 23507.005155/2024-12, bem como os fatos 

conexos que emergirem no decorrer dos trabalhos. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

Documento assinado digitalmente 
SILVÉRIO DE PAIVA FREITAS JÚNIOR  

Reitor 
 
 
 
 
 

 
 


		2025-02-24T10:54:23-0300
	Brasil
	SILVERIO DE PAIVA FREITAS JUNIOR
	Assinador Serpro




